

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025
Processo Administrativo Nº 129/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MATEUS LANER
Data de Publicação: 29/07/2025 17:26:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: Marqui	Modelo: Água sanitária 5L
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2 a 2,50%, cor: incolor, galão 5 litros. Datas de fabricação e validade impressas na embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 1.271	Valor Unit.: 7,89	Valor Total: 10.028,19	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	108	44.449.147/0001-39	8,16	7,89		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	632	27.403.752/0001-50	8,15	7,95	0,76	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	947	09.110.229/0001-53	24,00	12,78	60,75	Sim
4 SANEVITTA COMERCIO REP PROD	994	21.995.406/0001-21	12,79	12,79	0,08	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	449	51.945.754/0001-55	8,16	7,88		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: un	Marca: Marqui	Modelo: Água sanitária 1L
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO, hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2 a 2,50%, cor: incolor. Tubo com 1 litro. Datas de fabricação e validade impressas na embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 594,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	020	44.449.147/0001-39	1,98	1,98		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	380	27.403.752/0001-50	2,36	2,36	19,19	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	682	09.110.229/0001-53	8,00	8,00	238,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: un	Marca: Protedex	Modelo: Protedex
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 5 LITROS, Etilico hidratado, concentração mínima de 92,8 inpm, aplicação uso doméstico, embalagem de 5 litros.			
Quantidade: 516	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 12.384,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	468	42.188.256/0001-14	24,77	24,00		Sim
2 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	110	44.449.147/0001-39	40,00	24,34	1,42	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	527	09.110.229/0001-53	108,00	95,61	292,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	427	51.740.794/0001-60	95,68	95,62		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: un	Marca: Marqui	Modelo: Alvejante sem cloro 5L
Descrição: ALVEJANTE SEM CLORO 5 LITROS, composição básica peróxido de hidrogênio, alquil benzeno sulfonato de sódio, fragrância, veículo e demais substâncias químicas permitidas. não agride os tecidos, especial para roupas coloridas. diluição padrão 100ml de produto para 10l de água. galão opaco com no mínimo 5l contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade			
Quantidade: 648	Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 7.743,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	047	44.449.147/0001-39	12,31	11,95		Sim
2 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	421	41.507.227/0001-05	12,31	11,97	0,17	Sim
3 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	955	27.403.752/0001-50	17,02	17,02	42,19	Sim
4 SANEVITA COMERCIO REP PROD	845	21.995.406/0001-21	23,48	23,48	37,96	Não
5 SAO LOURENCO COMERCIO DE	211	09.110.229/0001-53	64,00	63,98	172,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	664	51.945.754/0001-55	12,31	11,94		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	653	51.740.794/0001-60	100,29	63,99	435,9296	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 8 **Unidade:** un **Marca:** Marqui **Modelo:** Alvejante 5L
Descrição: ALVEJANTE/QBOA 05 LT, alvejante e desinfetante. CARACTERÍSTICA(S): - hipoclorito de sódio entre 2,0% e 2,5% p/p de cloro ativo. FORMA DE APRESENTAÇÃO: embalagem plástica, contendo 5.000 ml com registro na ANVISA.
Quantidade: 302 **Valor Unit.:** 7,77 **Valor Total:** 2.346,54

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	342	44.449.147/0001-39	26,50	7,77		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	351	27.403.752/0001-50	26,45	7,90	1,67	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	012	09.110.229/0001-53	26,50	9,99	26,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	116	51.945.754/0001-55	26,50	7,76		Sim
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	627	29.755.673/0001-33	26,50	16,46	112,1134	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 **Unidade:** un **Marca:** PROQUILL **Modelo:** 5L
Descrição: AMACIANTE 5 LITROS, de roupas diluído, composição básica surfactante de quaternário de amônio, fragrâncias, corantes, conservantes, espessantes e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 3,5 e 4,5, deve apresentar ótima viscosidade (no mínimo 250 cp) e não possuir grumos. galão com 5l contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade. deverá ser fornecido catálogo de aromas juntamente com a proposta de preços escrita. na contratação será informado o aroma que deverá ser fornecido.
Quantidade: 631 **Valor Unit.:** 9,50 **Valor Total:** 5.994,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	319	27.403.752/0001-50	12,65	9,50		Sim
2 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	756	44.449.147/0001-39	12,68	11,98	26,11	Sim
3 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	621	41.507.227/0001-05	12,68	12,68	5,84	Sim
4 SAO LOURENCO COMERCIO DE	267	09.110.229/0001-53	48,00	24,57	93,77	Sim
5 SANEVITA COMERCIO REP PROD	864	21.995.406/0001-21	24,58	24,58	0,04	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	176	51.945.754/0001-55	12,65	9,49		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 **Unidade:** un **Marca:** PLASNEW **Modelo:** PLASNEW
Descrição: BALDE 20 LITROS, com capacidade de 20l. fabricada em plástico resistente, com alça.
Quantidade: 231 **Valor Unit.:** 10,39 **Valor Total:** 2.400,09

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	732	34.034.228/0001-14	10,40	10,39		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	857	09.110.229/0001-53	32,00	32,00	207,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: un	Marca: PLASTICOS	Modelo: PLASTICOS
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO ALÇA ALUMÍNIO, CAPAC MÍNIMA 8 LT, balde fabricado plástico, rígido de excelente qualidade, resistente, formato conico, com bordas reforçadas, na boca e fixador externo com alças metálicas, o conjunto o balde e alça deve suportar o peso referente a sua capacidade volumetrica cheio de água, sem apresentar deformação permanente.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 1.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	944	09.110.229/0001-53	9,35	6,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	647	29.755.673/0001-33	9,35	6,26		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: un	Marca: LEV&USE	Modelo: LEV&USE
Descrição: BOM AR, Ar Aerossol Lavanda ou floral, 360ml Embalagem Econômica, 23 cm x 7 cm x 7 cm; Peso: 360g; Material: Embalagem metálica,			
Quantidade: 1.001	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 6.306,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	908	34.034.228/0001-14	8,79	6,30		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	131	09.110.229/0001-53	24,00	9,89	56,98	Sim
3 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	003	27.403.752/0001-50	9,90	9,90	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	193	51.627.661/0001-82	8,79	6,29		Sim
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	526	55.674.371/0001-40	8,79	6,96	10,6518	Sim
ROQUE DA SILVA DA COSTA	729	32.910.775/0001-90	8,70	8,70	25,0000	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	666	51.740.794/0001-60	22,37	22,37	157,1264	Sim
---------------------------	-----	--------------------	-------	-------	----------	-----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:44
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: un	Marca: MEGA BRILHO	Modelo: MEGA BRILHO
Descrição: BOMBRIL, feita de aço carbono, material resistente e durável, remove sujeiras mais difíceis sem danificar a superfície, limpeza e brilho sem riscar.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 995,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	186	34.034.228/0001-14	2,39	1,58		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	357	09.110.229/0001-53	6,40	2,67	68,99	Sim
3 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	936	27.403.752/0001-50	2,68	2,68	0,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	660	29.755.673/0001-33	2,39	1,97		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: un	Marca: PROQUILL	Modelo: 500ML
Descrição: BORRIFADOR SPRAY 500 ml, DE PLÁSTICO. CORES DIVERSAS, com gatilho, capacidade de 500 ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 415,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	377	27.403.752/0001-50	4,15	4,15		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	726	09.110.229/0001-53	14,00	6,53	57,35	Sim
3 SANEVITA COMERCIO REP PROD	201	21.995.406/0001-21	6,54	6,54	0,15	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	832	51.740.794/0001-60	14,69	13,99		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: un	Marca: Limpy	Modelo: Cera líquida 5L
Descrição: CERA ANTIDERRAPANTE PARA PARQUET, cera auto brilho para madeira, com ação antiderrapante, pronta para o uso, sistema de secagem rápida. embalagem de 5 litros.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 737,50	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	592	44.449.147/0001-39	66,50	29,50		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	925	27.403.752/0001-50	66,45	38,53	30,61	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	397	09.110.229/0001-53	140,00	57,34	48,82	Sim
4 SANEVITA COMERCIO REP PROD	016	21.995.406/0001-21	66,50	57,35	0,02	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	245	51.945.754/0001-55	66,50	29,74		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: un	Marca: Limpy	Modelo: Cera líquida 5L
Descrição: CERA INCOLOR 5 LITROS, verniz ecológico a base de água, autobrilho, incolor, galão com 5 litros, proteção para diversos pisos, madeira, alvenaria, lajotas, pedras, concreto dentro outros.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 14,35	Valor Total: 3.601,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	467	44.449.147/0001-39	14,35	14,35		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	591	27.403.752/0001-50	18,06	18,06	25,85	Sim
3 SANEVITA COMERCIO REP PROD	626	21.995.406/0001-21	51,17	51,17	183,33	Não
4 SAO LOURENCO COMERCIO DE	513	09.110.229/0001-53	140,00	139,94	173,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	700	51.740.794/0001-60	191,33	139,95		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: un	Marca: Limpy	Modelo: Cera líquida 750ml
Descrição: CERA, LIQUIDA AMARELA 750 ML, embalagem com 750ml.Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, reína fumárica, essência, ivelador e água. Datas de fabricação e validade impressas na embalagem. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 237,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	056	44.449.147/0001-39	7,42	4,40		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	411	27.403.752/0001-50	7,40	4,72	7,27	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	468	09.110.229/0001-53	16,40	6,19	31,14	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	321	51.945.754/0001-55	7,42	4,47		Sim
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	334	29.755.673/0001-33	7,42	5,67	26,8456	Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	720	51.740.794/0001-60	16,10	16,10	183,9506	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: un	Marca: Limpy	Modelo: Cera líquida 750ml
Descrição: CERA, LIQUIDA INCOLOR 750 ML, embalagem com 750ml. Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, reina fumária, essência, nivelador e água. Datas de fabricação e validade impressas na embalagem. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 457,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	546	44.449.147/0001-39	5,63	4,40		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	838	27.403.752/0001-50	5,60	4,54	3,18	Sim
3 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	287	34.034.228/0001-14	5,63	5,30	16,74	Sim
4 SAO LOURENCO COMERCIO DE	735	09.110.229/0001-53	16,40	16,07	203,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	985	51.945.754/0001-55	5,63	4,49		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	966	51.740.794/0001-60	16,10	16,08	258,1292	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: un	Marca: Limpy	Modelo: Cera líquida 750ml
Descrição: CERA, LIQUIDA VERMELHA 750 ML, embalagem com 750ml, composição: dispersão estireno acrílica metalizada, resina fumária emulsão de polietileno, solvente, plastificante, coadjuvante, 5-cloro 2-metil 4-isoatizolin-3-ona, 2-metil 4-isoatizolin-3-ona atenuador de espuma, nivelador, fragrância e água. Datas de fabricação e validade impressas na embalagem. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 985,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	249	44.449.147/0001-39	4,56	4,40		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	209	27.403.752/0001-50	4,72	4,72	7,27	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	430	09.110.229/0001-53	16,40	16,05	240,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	142	51.945.754/0001-55	4,56	4,49		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	237	51.740.794/0001-60	16,10	16,06	257,6837	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: un	Marca: MINA	Modelo: MINA
Descrição: COPOS CAFEZINHO. Copo plástico descartável para café- 50 ml branco.Acondicionamento: tira com 100 unidades cada. Embalagem: deverá constar impresso nos pacotes a temperatura máxima, a capacidade e a quantidade; Deverá possuir registro no Inmetro.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 20,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	311	09.110.229/0001-53	3,04	2,07		Sim
2 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	385	34.034.228/0001-14	3,04	3,04	46,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	526	29.755.673/0001-33	3,04	2,08		Sim
LUCAS MORAES LEITE	780	37.968.398/0001-64	3,04	3,00	44,2308	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: un	Marca: MINA	Modelo: MINA
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS, 180 ml, Copo plástico descartável para água e café - 180 ml branco ou translucido. Acondicionamento: caixa com 25 pacotes, com 100 unidades cada. Embalagem: deverá constar impresso nos pacotes a temperatura máxima, a capacidade e a quantidade; Deverá possuir registro no Inmetro.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 83,52	Valor Total: 1.085,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	904	09.110.229/0001-53	87,00	83,52		Sim
2 HIGH COMERCIO DE ARTIGOS	021	57.838.852/0001-70	150,00	150,00	79,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	371	37.968.398/0001-64	87,00	83,53		Sim
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	457	29.755.673/0001-33	87,00	84,37	1,0056	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 22 **Unidade:** un **Marca:** MINA **Modelo:** MINA
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 200 ml, plástico, descartável, capacidade 200ml, transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com as normas NBR 14.865, pacotes com 100 unidades.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 4,78 **Valor Total:** 143,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	328	09.110.229/0001-53	13,20	4,78		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	966	29.755.673/0001-33	4,78	4,76		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	258	37.968.398/0001-64	4,78	4,78		Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:45
LOTE 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23 **Unidade:** un **Marca:** MINA **Modelo:** MINA
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 250 ml, plástico, para água branco ou translucido 250 ml, fabricado em resina termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto. cor branca ou cristal. Não tóxico, aprovado pelo inmetro pacote com 100 unidades
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 11,35 **Valor Total:** 68,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	052	09.110.229/0001-53	11,35	11,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24 **Unidade:** un **Marca:** MINA **Modelo:** MINA
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS DE 300ml, plástico, para água branco ou translucido 250 ml, fabricado em resina termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto. cor branca ou cristal. aprovado pelo inmetro pacote com 100 unidades.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 7,35 **Valor Total:** 73,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	619	09.110.229/0001-53	19,60	7,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	460	29.755.673/0001-33	7,35	7,30		Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	147	37.968.398/0001-64	7,35	7,35		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: un	Marca: Marqui	Modelo: Desengordurante 5L
Descrição: DESENGORDURANTE LÍQUIDO 5 LITROS, desengordurante para limpeza de gordura acumulada, limpador líquido, embalagem de 5 litros, composição: lauril éter sulfato de sódio, álcool graxo etoxilizado, éter glicólico, água e perfume. Validade mínima de 1 ano.			
Quantidade: 326	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 3.846,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	615	44.449.147/0001-39	14,07	11,80		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	193	09.110.229/0001-53	40,00	17,24	46,10	Sim
3 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	872	27.403.752/0001-50	17,25	17,25	0,06	Sim
4 SANEVITTA COMERCIO REP PROD	038	21.995.406/0001-21	30,98	30,98	79,59	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	185	51.945.754/0001-55	14,07	11,99		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	109	51.740.794/0001-60	99,52	99,52	730,0250	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: un	Marca: MQ 800	Modelo: Desinfetante 5L
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO 5 LITROS, embalagem contendo 5 litros, ação bactericida e germicida,			
Quantidade: 1.517	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 9.177,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	599	44.449.147/0001-39	6,07	6,05		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	319	27.403.752/0001-50	6,44	6,44	6,45	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	916	09.110.229/0001-53	28,00	13,16	104,35	Sim
4 SANEVITTA COMERCIO REP PROD	850	21.995.406/0001-21	13,17	13,17	0,08	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	354	51.945.754/0001-55	6,07	6,04		Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 27

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: un	Marca: LEV&USE	Modelo: LEV&USE
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES, fragrância floral ou lavanda, contendo na composição: álcool etílico, antioxidantes, conservantes, fragrância, veículo e propelente. Registro no Ministério da Saúde e químico responsável. Embalagem de 360ml. Datas de fabricação e validade impressas na embalagem. Validade mínima 12 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 456	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 2.872,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	960	34.034.228/0001-14	8,72	6,30		Sim
2 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	559	42.188.256/0001-14	8,40	8,40	33,33	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	932	09.110.229/0001-53	24,00	9,89	17,74	Sim
4 KAPRICH0 DISTRIBUIDORA LTDA	993	27.403.752/0001-50	9,90	9,90	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	596	51.627.661/0001-82	8,72	6,29		Sim
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	617	55.674.371/0001-40	8,72	6,96	10,6518	Sim
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	869	29.755.673/0001-33	8,72	7,41	6,4655	Sim
ROQUE DA SILVA DA COSTA	536	32.910.775/0001-90	8,60	8,60	16,0594	Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	265	51.740.794/0001-60	22,37	22,37	160,1163	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: un	Marca: Det LL	Modelo: Detergente 5L
Descrição: DETERGENTE 5 LITROS, composição básica linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos, coadjuvantes, preservantes, espessantes, água e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, composição aromática agradável, com ótima viscosidade (no mínimo 200 cp). galão com 5l, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade. deverá ser fornecido catálogo de aromas juntamente com a proposta de preços escrita. na contratação será informado o aroma que deverá ser fornecido.			
Quantidade: 1.197	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 10.054,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	336	44.449.147/0001-39	8,51	8,40		Sim
2 KAPRICH0 DISTRIBUIDORA LTDA	544	27.403.752/0001-50	14,49	14,49	72,50	Sim
3 SANEVITTA COMERCIO REP PROD	689	21.995.406/0001-21	16,71	16,71	15,32	Não
4 SAO LOURENCO COMERCIO DE	978	09.110.229/0001-53	48,00	47,84	186,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	412	51.945.754/0001-55	8,45	8,41		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	865	51.740.794/0001-60	57,50	47,85	468,9655	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: un	Marca: GAÚCHA	Modelo: GAÚCHA
Descrição: ESCOVA ROUPA, Escova de Limpeza para lavar roupas, base de plástico, formato oval ou quadrado, e cerdas de nylon resistentes.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 388,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	916	09.110.229/0001-53	5,20	1,99		Sim
2 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	877	34.034.228/0001-14	2,45	2,44	22,61	Sim
3 KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA	248	27.403.752/0001-50	2,49	2,49	2,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	011	37.968.398/0001-64	2,45	2,00		Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, Escova sanitária, redonda, cerdas em nylon na cor branca, com cabo e suporte em plástico durável e resistente.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 1.755,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	392	09.110.229/0001-53	9,87	3,99		Sim
2 KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA	092	27.403.752/0001-50	9,85	6,55	64,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	785	37.968.398/0001-64	9,87	3,72		Sim
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	391	29.755.673/0001-33	9,87	6,20	66,6667	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:46
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: ESFREGÃO DE AÇO INOX 2 UN. com 2 unidades. galvanizado, aço carbono, para limpeza pesada, embalagem contendo 2 unidades, peso mínimo 12 gramas			
Quantidade: 307	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 610,93	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	250	09.110.229/0001-53	4,80	1,99		Sim
2 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	252	34.034.228/0001-14	2,12	2,00	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: un	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PACOTE COM 4 UN. em formato retangular para lavagem de louças. com uma face verde de fibra sintética e outra amarela em poliuretano. dimensões aproximadas de 11 x 8 x 2cm. pacote com no mínimo 4 UNIDADES.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 1.507,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	278	09.110.229/0001-53	8,00	3,35		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	111	27.403.752/0001-50	3,36	3,36	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: un	Marca: MEGA BRILHO	Modelo: MEGA BRILHO
Descrição: LÃ DE AÇO, esponja lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. composição: lã de aço carbono. pacote com 08 unidades.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 164,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	654	34.034.228/0001-14	3,26	1,58		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	055	09.110.229/0001-53	3,26	2,67	68,99	Sim
3 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	528	27.403.752/0001-50	3,25	2,68	0,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	966	29.755.673/0001-33	3,26	1,65		Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 40**

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: un	Marca: Limpy	Modelo: Detergente Lava Roupas 5L
Descrição: LAVA ROUPAS LÍQUIDO, (lava- roupas) 5 litros sabão líquido (lava- roupas) neutro biodegradável, incolor, 05 litros, rótulo com número do lote, fórmula, data fabricação e validade			
Quantidade: 576	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 5.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	949	44.449.147/0001-39	10,16	10,00		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	304	27.403.752/0001-50	18,63	18,63	86,30	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	116	09.110.229/0001-53	52,00	29,17	56,58	Sim
4 SANEVITA COMERCIO REP PROD	476	21.995.406/0001-21	29,18	29,18	0,03	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	682	51.945.754/0001-55	10,16	9,99		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	505	51.740.794/0001-60	93,92	51,99	420,4204	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: un	Marca: JOE BABY	Modelo: REFIL
Descrição: LENÇO UMEDECIDO PAC COM 50 UN. não tecido, com dimensões mínimas de 19,5x 15,08cm, na cor branca, fragrância suave. a embalagem deverá conter identificação e composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e de validade, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 792	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 2.368,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	015	29.322.621/0001-73	3,09	2,99		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	169	27.403.752/0001-50	3,05	3,00	0,33	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	793	09.110.229/0001-53	12,00	8,86	195,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	018	51.740.794/0001-60	8,93	8,87		Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: un	Marca: Marqui	Modelo: Limpa vidros 5L
Descrição: LIMPA VIDROS 5 LITROS, líquido, tradicional, com álcool, desembaçante, embalagem de 5 litros.			
Quantidade: 537	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 4.285,26	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	880	44.449.147/0001-39	8,50	7,98		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	003	27.403.752/0001-50	10,01	10,01	25,44	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	919	09.110.229/0001-53	40,00	29,36	193,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	569	51.945.754/0001-55	8,50	7,97		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	326	51.740.794/0001-60	53,18	29,35	268,2560	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: un	Marca: PLASNEW	Modelo: PLASNEW
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE 100 L, em polipropileno com capacidade para 100 L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,25	Valor Total: 872,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	851	34.034.228/0001-14	87,47	87,25		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	726	09.110.229/0001-53	360,00	272,11	211,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	955	51.740.794/0001-60	283,04	272,10		Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: un	Marca: PLASTICOS	Modelo: PLASTICOS
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE BANHEIRO 14 L, em polipropileno com capacidade para 14 L.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 31,33	Valor Total: 563,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	303	09.110.229/0001-53	31,33	31,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	277	51.740.794/0001-60	70,02	70,02		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: un	Marca: INOX	Modelo: INOX
Descrição: LIXEIRA EM INOX DE 12 L, 12 litros com balde removível e pedal, em inox, na cor prata.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 99,99	Valor Total: 1.999,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	304	09.110.229/0001-53	104,60	99,99		Sim
2 HIGH COMERCIO DE ARTIGOS	358	57.838.852/0001-70	150,00	100,00	0,01	Sim
3 ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	768	18.449.927/0001-79	104,00	102,99	2,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	418	51.740.794/0001-60	326,82	326,82		Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:47
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: un	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: LIXEIRA MÉDIA, lixeira de plástico cesto telado sem tampa de 10 lt, dimensão :25 cm x 25,5 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 237,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	870	34.034.228/0001-14	36,98	4,75		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	719	09.110.229/0001-53	36,98	7,49	57,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: un	Marca: PLASNEW	Modelo: PLASNEW
Descrição: LIXEIRAS 50L, Lixeira grande com capacidade de 50 litros, com tampa, em plástico.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	365	34.034.228/0001-14	79,83	35,00		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	055	09.110.229/0001-53	79,83	39,99	14,26	Sim
3 ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	359	18.449.927/0001-79	79,00	54,00	35,03	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	362	51.740.794/0001-60	79,83	66,99		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: un	Marca: PLASTICOS	Modelo: PLASTICOS
Descrição: LIXEIRAS PEQUENAS, plástica, capacidade min 10 litros c/ tampa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,64	Valor Total: 74,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	669	09.110.229/0001-53	40,00	18,64		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: un	Marca: CLEAN	Modelo: CLEAN
Descrição: LUSTRA MOVEIS 200 ML. Formulado à base de cera natural e silicone, 200 ml, diminui a aderência de poeira e manchas, deixando sobre os móveis uma fina camada protetora e duradoura. Pode ser usado também para limpar e lustrear geladeiras, fogões, esmaltados, azulejos, fôrnicas, couros e painéis de automóveis.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 254,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	598	09.110.229/0001-53	10,00	4,04		Sim
2 KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA	771	27.403.752/0001-50	4,05	4,05	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	820	51.740.794/0001-60	8,45	8,45		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: un	Marca: MB LIFE	Modelo: MEDIX
Descrição: LUYA DE BORRACHA TIPO DOMÉSTICA, G, Luvas de látex borracha - composto de látex natural - internamente aveludadas - antiderrapante. Espessura de 450 micras			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 787,60	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	247	34.034.228/0001-14	1,79	1,79		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	508	09.110.229/0001-53	6,40	2,41	34,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	149	55.674.371/0001-40	1,79	1,75		Sim
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	820	51.627.661/0001-82	1,79	1,77	1,1429	Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	124	51.740.794/0001-60	4,80	2,40	35,5932	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: un	Marca: MB LIFE	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE BORRACHA TIPO DOMÉSTICA, M, Luvas de látex borracha - composto de látex natural - internamente aveludadas - antiderrapante. Espessura de 450 micras			
Quantidade: 643	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 1.176,69	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	026	34.034.228/0001-14	2,14	1,83		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	984	09.110.229/0001-53	6,40	2,41	31,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	279	55.674.371/0001-40	2,14	1,75		Sim
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	016	51.627.661/0001-82	2,14	1,79	2,2857	Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	137	51.740.794/0001-60	4,80	2,40	34,0782	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: un	Marca: MB LIFE	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE BORRACHA TIPO DOMÉSTICA, P, Luvas de látex borracha - composto de látex natural - internamente aveludadas - antiderrapante. Espessura de 450 micras			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 289,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	944	34.034.228/0001-14	2,34	1,83		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	793	09.110.229/0001-53	6,40	6,40	249,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	494	55.674.371/0001-40	2,34	1,75		Sim
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	907	51.627.661/0001-82	2,34	1,79	2,2857	Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	965	51.740.794/0001-60	2,34	2,34	30,7263	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: un	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: LUYA TIPO PROCEDIMENTO TAM. G, caixa com 100un. luua de latex p/ procedimento não estéril tam g c/ 100unidades.			
Quantidade: 482	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 9.158,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	149	42.188.256/0001-14	19,50	19,00		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	849	09.110.229/0001-53	76,00	44,17	132,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	973	55.674.371/0001-40	19,50	17,00		Sim
HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO	525	51.287.327/0001-27	19,50	17,99	5,8235	Não
CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	469	11.215.901/0001-17	19,51	18,96	5,3919	Não
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	835	51.627.661/0001-82	19,20	19,20	1,2658	Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	691	51.740.794/0001-60	54,40	44,16	130,0000	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: un	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: LUYA TIPO PROCEDIMENTO. TAM M. caixa com 100 un. Luuas de látex para procedimentos, produto de uso único, não estéril, ambidestra, superfície lisa, leuvemente pulverizado. Tamanho médio, com 100 unidades cada caixa.			
Quantidade: 482	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 9.158,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	286	42.188.256/0001-14	19,19	19,00		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	010	09.110.229/0001-53	76,00	44,17	132,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	279	55.674.371/0001-40	19,20	17,00		Sim
HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO	767	51.287.327/0001-27	19,20	17,99	5,8235	Não
CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	184	11.215.901/0001-17	19,20	18,94	5,2807	Não
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	813	51.627.661/0001-82	19,20	19,20	1,3728	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	129	51.740.794/0001-60	54,40	44,16	130,0000	Sim
---------------------------	-----	--------------------	-------	-------	----------	-----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:48
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: un	Marca: MB LIFE	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA, MULTIUSO LATEX GRANDE 1 PAR, latex, amarelo, tamanho G.			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 298,93	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	682	34.034.228/0001-14	1,79	1,79		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	313	09.110.229/0001-53	6,40	2,41	34,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	874	51.627.661/0001-82	1,79	1,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	404	51.740.794/0001-60	4,80	2,40		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: un	Marca: MB LIFE	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA, MULTIUSO LATEX MEDIA 1 PAR, latex, amarela, tamanho M			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 327,57	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	426	34.034.228/0001-14	2,28	1,83		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	619	09.110.229/0001-53	6,40	2,41	31,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	520	51.627.661/0001-82	2,28	2,28		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	590	51.740.794/0001-60	4,80	2,40	5,2632	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: un	Marca: PROQUILL	Modelo: 20L
Descrição: METASIL: APLICAÇÃO PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA BALDE 20 L,			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 83,85	Valor Total: 4.192,50	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	706	27.403.752/0001-50	83,85	83,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO LOURENCO COMERCIO DE	631	09.110.229/0001-53	83,86	83,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PA PARA COLETAR LIXO, plástica, pá de lixo grande plastica com cabo para juntar lixo			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 6,97	Valor Total: 2.035,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	176	09.110.229/0001-53	8,96	6,97		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	018	27.403.752/0001-50	8,95	7,41	6,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	624	37.968.398/0001-64	8,96	5,20		Sim
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	297	29.755.673/0001-33	8,96	5,29	1,7308	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 05/09/2025 15:22:22
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: un	Marca: MARTIM	Modelo: MARTIM
Descrição: PANO DE ALGODÃO P/CHÃO, BRANCO, tecido algodão para limpeza geral.			
Quantidade: 734	Valor Unit.: 2,37	Valor Total: 1.739,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	180	51.647.234/0001-66	2,37	2,37		Sim
2 LUCAS MORAES LEITE	971	37.968.398/0001-64	5,00	4,50	89,87	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	594	09.110.229/0001-53	12,00	4,99	10,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 65

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: un	Marca: MARTINS	Modelo: MARTINS
Descrição: PANO DE CHÃO, do tipo saco, alvejado. fabricado em tecido 100% algodão, cor branca. dimensões aproximadas 68 x 90 cm fechado.			
Quantidade: 1.003	Valor Unit.: 5,28	Valor Total: 5.295,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	231	09.110.229/0001-53	14,00	5,28		Sim
2 FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	193	51.647.234/0001-66	5,95	5,29	0,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	974	37.968.398/0001-64	5,95	5,20		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: un	Marca: DELICATTE	Modelo: DELICATTE
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 30M, BR, PICOT, FL DUPLA, PC 4 ROL, FARDO COM 64 ROLOS			
Quantidade: 6.435	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 315.315,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MATHAN DISTRIBUIDORA LTDA	937	55.835.715/0001-56	52,93	49,00		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	940	09.110.229/0001-53	132,00	49,59	1,20	Sim
3 EF INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA	148	57.142.749/0001-90	52,93	52,91	6,69	Sim
4 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	465	27.403.752/0001-50	90,24	90,24	70,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	990	37.968.398/0001-64	100,00	100,00		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: un	Marca: Anato	Modelo: Anato
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 60 M 4 Un. folha simples cor branca, emb. c/ 04 rolos de 60mts, c/ 16 pacotes.			
Quantidade: 7.114	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 33.080,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	549	42.188.256/0001-14	6,96	4,65		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	027	27.403.752/0001-50	6,95	4,68	0,65	Sim
3 MATHAN DISTRIBUIDORA LTDA	113	55.835.715/0001-56	6,97	4,75	1,50	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

4 EF INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA	466	57.142.749/0001-90	6,97	5,19	9,26	Sim
5 SAO LOURENCO COMERCIO DE	553	09.110.229/0001-53	220,00	99,99	1826,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	042	37.968.398/0001-64	100,00	100,00		Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: un	Marca: Elitchê Papéis	Modelo: Elitchê Papéis
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO GRANDE, caixa com 8 rolos, rolo 300m x 10cm embalagem com 8 rolos de 300m (17175)			
Quantidade: 669	Valor Unit.: 27,79	Valor Total: 18.591,51	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EF INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA	068	57.142.749/0001-90	27,83	27,79		Sim
2 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	546	42.188.256/0001-14	27,80	27,80	0,04	Sim
3 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	843	44.449.147/0001-39	37,83	37,83	36,08	Sim
4 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	649	27.403.752/0001-50	47,17	47,17	24,69	Sim
5 SAO LOURENCO COMERCIO DE	880	09.110.229/0001-53	164,00	81,09	71,91	Sim
6 SANEVITA COMERCIO REP PROD	212	21.995.406/0001-21	81,10	81,10	0,01	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: un	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, composição básica compostos aniônicos, fragrâncias, corantes e outras substâncias químicas permitidas. caixa contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade, com uma pedra sanitária de 25g embalada em plástico e haste para fixação no vaso sanitário.			
Quantidade: 2.312	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 2.473,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	676	34.034.228/0001-14	1,58	1,07		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	449	09.110.229/0001-53	4,00	1,56	45,79	Sim
3 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	658	27.403.752/0001-50	1,57	1,57	0,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	773	29.755.673/0001-33	1,58	1,31		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	333	51.740.794/0001-60	5,82	3,99	204,5802	Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:49
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: un	Marca: PROQUILL	Modelo: 500ML
Descrição: REFIL PARA SABONETE LIQUIDO, frasco 250 ml, fabricado em material plástico resistente e incolor, com válvula do tipo pump rosqueável e capacidade para 250ml.			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.488,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	113	27.403.752/0001-50	12,70	6,50		Sim
2 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	426	44.449.147/0001-39	12,74	6,98	7,38	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	342	09.110.229/0001-53	12,74	9,44	35,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: RODO AÇO GALVANIZADO 1 M, Rodo 1 Metro Aço Galvanizado Borracha Eva. Rodo em metal galvanizado com 1 metro de comprimento reforçado e borracha dupla, puxando assim mais água. Cabo de madeira plastificado com 1,40m x 22mm.			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 63,16	Valor Total: 8.779,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	673	09.110.229/0001-53	160,00	63,16		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: RODO ARTICULADO ALUMÍNIO, com cabo 1,40m e borracha e.v.a 45cm de borracha (não eva), de alta qualidade, com rosca. conjunto rodo articulado 45cm e cabo alumínio fosco 140cm.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 83,98	Valor Total: 11.841,18	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	814	09.110.229/0001-53	200,00	83,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: RODO BOLA COM ESPUMA, com espuma de alta densidade, com rodo e base madeira. ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 10,06		Valor Total: 1.468,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	607	09.110.229/0001-53	10,06	10,06		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: RODO GRANDE 60 CM, rodo com base do rodo em borracha dupla fabricada em eva com no mínimo 60cm de largura e cabo fabricada em plástico ou madeira com no mínimo 1,40 cm de comprimento			
Quantidade: 261	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 1.774,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	584	09.110.229/0001-53	20,00	6,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	748	37.968.398/0001-64	6,80	6,80		Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: RODO, ESPUMA 30 CM, Espuma de alta densidade, colada em base cilíndrica de madeira, tamanho mínimo do rodo 30cm x 10cm x 8,5cm tamanho mínimo do cabo 1,20 m.			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 2.076,69

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	258	09.110.229/0001-53	8,99	8,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: un	Marca: ZAVASKI	Modelo: ZAVASKI
Descrição: SABAO BARRA 200 G, composição básica: sabão glicerinado. tipo: glicerina			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 483,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	780	34.034.228/0001-14	2,65	2,60		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	025	09.110.229/0001-53	7,20	7,20	176,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: un	Marca: LIPON	Modelo: LIPON
Descrição: SABÃO EM PÓ 5 KG, para roupas, ingrediente linear, alquil, benzemo, sulfato de sódio, coadjuvantes: branqueador óptico, corantes, perfumado, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, embalagem de no mínimo 5kg.			
Quantidade: 684	Valor Unit.: 15,74	Valor Total: 10.766,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	746	09.110.229/0001-53	36,00	15,74		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	045	27.403.752/0001-50	17,41	17,41	10,61	Sim
3 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	319	44.449.147/0001-39	29,90	29,90	71,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	649	37.968.398/0001-64	16,46	15,75		Sim
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	622	55.674.371/0001-40	16,40	16,00	1,5873	Sim
ROQUE DA SILVA DA COSTA	134	32.910.775/0001-90	16,40	16,40	2,5000	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:50
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: un	Marca: Limpy	Modelo: Detergente Lava Roupas 5L
Descrição: SABÃO LIQUÍDO 5 litros: TESTADO, para roupas, composição básica alquil benzeno sulfonato, de sódio, tensoativos, corantes, espessantes, conservantes, corantes, fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias químicas permitidas, com ótima viscosidade, galão com no mínimo 5l, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 2.151,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	294	44.449.147/0001-39	14,37	14,34		Sim
2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	570	27.403.752/0001-50	18,63	18,63	29,92	Sim
3 SAO LOURENCO COMERCIO DE	898	09.110.229/0001-53	52,00	29,17	56,58	Sim
4 SANEVITTA COMERCIO REP PROD	546	21.995.406/0001-21	29,18	29,18	0,03	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	833	51.945.754/0001-55	14,37	14,33		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	930	51.740.794/0001-60	93,92	51,99	262,8053	Sim

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: un	Marca: MARAN	Modelo: MARAN
Descrição: SABONETE EM BARRA 90 GR, com fragrância, com 90 gramas			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 318,57	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	139	09.110.229/0001-53	2,87	2,87		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: un	Marca: Limpy Hands Care	Modelo: Sabonete líquido 5L
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS, cremoso, perfumado. Embalagem de 5 L			
Quantidade: 659	Valor Unit.: 9,98	Valor Total: 6.576,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	425	44.449.147/0001-39	16,53	9,98		Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	859	27.403.752/0001-50	16,50	10,00	0,20	Sim
3 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	337	41.507.227/0001-05	16,53	16,53	65,30	Sim
4 SAO LOURENCO COMERCIO DE	248	09.110.229/0001-53	52,00	26,18	58,38	Sim
5 SANEVITTA COMERCIO REP PROD	420	21.995.406/0001-21	26,19	26,19	0,04	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE	849	29.755.673/0001-33	16,53	13,57		Sim
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	598	51.945.754/0001-55	16,53	13,99	3,0951	Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	840	51.740.794/0001-60	59,26	51,99	271,6226	Sim

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 85**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: un	Marca: PROQUILL	Modelo: 1L
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, cremoso, perfumado. Embalagem de 1 L			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 351,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	855	27.403.752/0001-50	5,30	3,91		Sim
2 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	075	44.449.147/0001-39	5,33	4,00	2,30	Sim
3 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	492	41.507.227/0001-05	5,33	5,33	33,25	Sim
4 SAO LOURENCO COMERCIO DE	335	09.110.229/0001-53	24,00	21,80	309,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E	861	51.945.754/0001-55	5,33	4,89		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	653	51.740.794/0001-60	33,34	21,79	345,6033	Sim

**LOTE 86 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 86**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: un	Marca: Essan	Modelo: Essan
Descrição: SACO DE LIXO 100 L, na cor preta, descartáveis, resistentes, com capacidade para 100L, 10 micras, tamanho aproximado 75x105cm, pacote com 100 unidades. Pesando 5,8kg por pacote. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.			
Quantidade: 1.148	Valor Unit.: 21,65	Valor Total: 24.854,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	897	42.188.256/0001-14	21,66	21,65		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	470	09.110.229/0001-53	197,20	197,20	810,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	006	37.968.398/0001-64	21,66	21,66		Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: SACO DE LIXO 15 L, cor preta, de alta resistência, pacote com 100 unidades. 10 micras, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 1.103	Valor Unit.: 6,89	Valor Total: 7.599,67	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	743	09.110.229/0001-53	17,00	6,89		Sim
2 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	333	42.188.256/0001-14	7,03	7,01	1,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	430	37.968.398/0001-64	7,03	6,90		Sim
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	267	55.674.371/0001-40	7,03	7,00	1,4493	Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: un	Marca: Essan	Modelo: Essan
Descrição: saco de lixo 40 l, cor preta, de alta resistência, pacote com 100 unidades. 10 micras, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 476	Valor Unit.: 10,57	Valor Total: 5.031,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	812	42.188.256/0001-14	10,57	10,57		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	552	09.110.229/0001-53	34,00	34,00	221,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	419	37.968.398/0001-64	10,57	9,90		Sim
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	058	55.674.371/0001-40	10,57	9,95	0,5051	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: un	Marca: Essan	Modelo: Essan
Descrição: saco de lixo 60 l, cor preta, de alta resistencia, pacote com 100 unidades. 10 micras, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 901	Valor Unit.: 13,39	Valor Total: 12.064,39	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	647	42.188.256/0001-14	17,12	13,39		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	487	09.110.229/0001-53	44,20	17,11	27,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	744	55.674.371/0001-40	17,10	13,40		Sim
LUCAS MORAES LEITE	022	37.968.398/0001-64	17,12	17,12	27,7612	Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: un	Marca: Essan	Modelo: Essan
Descrição: SACO LIXO 50 LT, cor preta, de alta resistência, pacote com 100 unidades. 10 micras, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 12,71	Valor Total: 15.633,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	665	42.188.256/0001-14	21,05	12,71		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	241	09.110.229/0001-53	21,05	12,79	0,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	741	37.968.398/0001-64	21,05	12,70		Sim
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	188	55.674.371/0001-40	21,00	13,40	5,5118	Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:51
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: un	Marca: Essan	Modelo: Essan
Descrição: SACO, LIXO 120 L, econômico preto, boca larga, com capacidade para 120 litros. O saco mede 110x120 centímetros.			
Quantidade: 1.346	Valor Unit.: 45,99	Valor Total: 61.902,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	759	42.188.256/0001-14	56,82	45,99		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	193	09.110.229/0001-53	170,00	170,00	269,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	579	55.674.371/0001-40	56,82	46,00		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LUCAS MORAES LEITE	059	37.968.398/0001-64	56,82	46,90	1,9565	Sim
--------------------	-----	--------------------	-------	-------	--------	-----

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: un	Marca: Essan	Modelo:
Descrição: SACO, LIXO 30 L, de lixo classe i, com capacidade de 30l. fabricado em polietileno, com espessura mínima de 6 micras. dimensões aproximadas de 59 x 62cm. pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE	020	42.188.256/0001-14	21,88	10,00		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	657	09.110.229/0001-53	58,00	21,87	118,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	546	37.968.398/0001-64	21,88	9,99		Sim
NS INOVACOES EMPRESARIAIS	824	55.674.371/0001-40	15,20	10,00	0,1001	Sim

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: un	Marca: CLEAN	Modelo: CLEAN
Descrição: SAPONACEO PO 300 G, Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento, fragrância e água. Contém tensoativo biodegradável, 300 gramas.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 641,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	363	09.110.229/0001-53	8,00	3,29		Sim
2 KAPRICH0 DISTRIBUIDORA LTDA	555	27.403.752/0001-50	3,55	3,30	0,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: un	Marca: BUZZ	Modelo: 300ML
Descrição: SPRAY VENENO, contra moscas, mosquitos, pernilongos, muriçocas, baratas, traças, formigas, percevejos, aranhas (multi-inseticida) embalagem com 300ml			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 11,11	Valor Total: 755,48	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA	794	27.403.752/0001-50	11,11	11,11		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	617	09.110.229/0001-53	28,00	28,00	152,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROQUE DA SILVA DA COSTA	354	32.910.775/0001-90	8,90	8,90		Sim

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 97**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: un	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TOALHA COZINHA - Toalha De Mesa 200X140Cm – unidade, tecido			
Quantidade: 681	Valor Unit.: 33,93	Valor Total: 23.106,33	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	945	51.647.234/0001-66	33,93	33,93		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 98**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: un	Marca: GUABARTE	Modelo: GUABARTE
Descrição: TOALHA DE BANHO, toalha de banho 100% algodão tamanho mínimo 70x130cm (fio penteado)			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 17,22	Valor Total: 3.685,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	044	51.647.234/0001-66	17,22	17,22		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	558	09.110.229/0001-53	48,00	48,00	178,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 99**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: un	Marca: MARTINS	Modelo: MARTINS
Descrição: TOALHA DE ROSTO, Toalha de rosto em algodão 250g/m², com barra. Medidas mínimas: 42cm x 65cm.			
Quantidade: 349	Valor Unit.: 9,05	Valor Total: 3.158,45	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	228	09.110.229/0001-53	14,83	9,05		Sim
2 FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	255	51.647.234/0001-66	14,83	9,06	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: un	Marca: Elitchê Papéis	Modelo: Elitchê Papéis
Descrição: TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS - FORMATO 20X21			
Quantidade: 1.614	Valor Unit.: 6,64	Valor Total: 10.716,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EF INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA	603	57.142.749/0001-90	6,64	6,64		Sim
2 SAO LOURENCO COMERCIO DE	366	09.110.229/0001-53	32,00	13,31	100,45	Sim
3 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS	833	44.449.147/0001-39	13,32	13,32	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: un	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: VASSOURA CERDAS NYLON 40 CM, com cerdas nylon 40 cm, cabo madeira, plastificado de 1,20m			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 10,68	Valor Total: 6.514,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	382	09.110.229/0001-53	10,69	10,68		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	265	37.968.398/0001-64	10,69	10,69		Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 08:31:52
LOTE 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 104 Unidade: un Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: VASSOURA ESFREGÃO DE NYLON, para limpeza de chão c/ cabo mínimo 120 cm.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 13,22 Valor Total: 1.269,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAO LOURENCO COMERCIO DE	167	09.110.229/0001-53	13,23	13,22		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS MORAES LEITE	709	37.968.398/0001-64	13,23	13,23		Sim

AUTORIDADE: GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO